
Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 17                                                                      Poz. 86-87-500-

87
ZARZĄDZENIE NR 482 KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI

z dnia 11 września 2003 r.

w sprawie ochrony przeciwpożarowej w jednostkach Policji

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia
6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2002 r. Nr 7,
poz. 58, Nr 19, poz. 185, Nr 74, poz. 676, Nr 81,
poz. 731, Nr 113, poz. 984, Nr 115, poz. 996,
Nr 153, poz. 1271, Nr 176, poz. 1457, Nr 200, poz.
1688 i z 2003 r. Nr 90, poz. 844, Nr 113, poz.
1070, Nr 130, poz. 1188 i 1190, Nr 137, poz.
1302) w związku z art. 1 pkt 1 oraz art. 3
ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie
przeciwpożarowej (Dz. U. z 2002 r. Nr 147, poz.
1229 i z 2003 r. Nr 52, poz. 452) zarządza się, co
następuje:

§ 1
1. Nadzór nad ochroną przeciwpożarową w jednost-

kach Policji w imieniu Komendanta Głównego Po-

licji sprawuje dyrektor Biura ds. Ochrony Infor-
macji Niejawnych i Inspekcji KGP.

2. Wykonując zadania w zakresie nadzoru, dyrektor
biura, o którym mowa w ust. 1, przy pomocy
osób na etatowych stanowiskach do spraw
ochrony przeciwpożarowej:

1) wytycza główne kierunki działań;
2) koordynuje i kontroluje realizację zadań zwią-

zanych z ochroną przeciwpożarową.

§ 2
Właściwe warunki ochrony przeciwpożarowej w

jednostkach Policji zapewniają:
1) dyrektor Biura Logistyki Policji KGP − w budyn-

kach, obiektach i na terenach użytkowanych
przez komórki organizacyjne Komendy Głównej



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 17                                                                           Poz. 87-501-

Policji;
2) komendanci wojewódzcy (Stołeczny) Policji, ko-

mendant Wyższej Szkoły Policji, komendanci
szkół policyjnych − w budynkach, obiektach i na
terenach użytkowanych przez podległe im jed-
nostki i komórki organizacyjne;

3) komendanci powiatowi (miejscy, rejonowi) Policji
− w budynkach, obiektach i na terenach użytko-
wanych przez podległe im jednostki i komórki or-
ganizacyjne.

§ 3
1. Zadania w zakresie ochrony przeciwpożarowej

kierownicy jednostek (komórek) Policji, o których
mowa w § 2 pkt 1 i 2, wykonują przy pomocy
powołanych przez siebie etatowych zespołów
(stanowisk) do spraw ochrony przeciwpożarowej.

2. Osoby w zespołach (na stanowiskach) do spraw
ochrony przeciwpożarowej powinny posiadać
kwalifikacje zawodowe obejmujące wyszkolenie
pożarnicze oficerskie lub aspiranckie albo ukoń-
czone szkolenie specjalistów ochrony przeciwpo-
żarowej.

3. Zespoły (stanowiska) do spraw ochrony przeciw-
pożarowej usytuowane są we właściwych w
sprawach inspekcji komórkach organizacyjnych
komend wojewódzkich (Stołecznej) Policji, Wyż-
szej Szkoły Policji i szkół policyjnych, a w Ko-
mendzie Głównej Policji w Biurze Logistyki Policji.

4. Kierownicy jednostek Policji wymienieni w § 2
pkt 3 oraz innych komórek organizacyjnych jed-
nostek Policji, do realizacji określonych przedsię-
wzięć z zakresu ochrony przeciwpożarowej mogą
tworzyć etatowe lub nieetatowe stanowiska do
spraw ochrony przeciwpożarowej.

5. Osoba powołana na etatowe lub nieetatowe sta-
nowisko, o którym mowa w ust. 4, powinna po-
siadać kwalifikacje zawodowe obejmujące co
najmniej ukończony kurs dla prowadzących spra-
wy ochrony przeciwpożarowej.

§ 4
1. Rozpoznawanie zagrożeń pożarowych i analizo-

wanie stanu ochrony przeciwpożarowej dokonuje
się na podstawie czynności kontrolnych.

2. Czynności kontrolne w zakresie ochrony przeciw-
pożarowej w budynkach, obiektach i na terenach
użytkowanych przez jednostki Policji wykonują
osoby w zespołach lub na stanowiskach ds.

ochrony przeciwpożarowej na podstawie upoważ-
nienia wydanego przez kierownika jednostki.

3. Dokumentacja czynności, o których wyżej mowa,
powinna obejmować między innymi zagadnienia
dotyczące:
1) organizacji nadzoru nad ochroną przeciwpoża-

rową;
2) warunków technicznych i ewakuacyjnych w

obiektach Policji;
3) wyposażenia obiektów w instalacje i urządze-

nia techniczne, przeciwpożarowe oraz sprzęt
gaśniczy;

4) szkoleń w zakresie ochrony przeciwpożarowej;
5) realizacji zadań zmierzających do poprawy sta-

nu bezpieczeństwa pożarowego.

§ 5
1. Szczegółowe zadania w zakresie organizacji i

funkcjonowania ochrony przeciwpożarowej okre-
ślają regulaminy ochrony przeciwpożarowej jed-
nostek Policji.

2. Dyrektor Biura Logistyki Policji KGP, komendanci
wojewódzcy (Stołeczny) Policji, komendant Wyż-
szej Szkoły Policji i komendanci szkół policyjnych,
obowiązani są aktualizować regulaminy ochrony
przeciwpożarowej.

§ 6
Policjanci i pracownicy Policji ponoszą odpowie-

dzialność za naruszenie przepisów przeciwpożaro-
wych, w trybie i na zasadach określonych w odręb-
nych przepisach.

§ 7
Traci moc zarządzenie nr 20/98 Komendanta

Głównego Policji z dnia 23 października 1998 r. oraz
zarządzenie nr 3/99 Komendanta Głównego Policji z
dnia 9 marca 1999 r. zmieniające zarządzenie w
sprawie ochrony przeciwpożarowej w jednostkach
Policji (Dz. Urz. KGP z 1999 r. Nr 5, poz. 20 i Nr 11,
poz. 68).

§ 8
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

            Komendant Główny Policji
gen. insp. Antoni Kowalczyk




